
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2017

Prague Pride z.s.



i v roce 2017 jsme učinili pár kroků 
vpřed, pár vzad i pár kotrmelců. Rád 
bych vyzdvihl momenty, které nás 
posunuly dál a pomohly nejen Prague 
Pride jako organizaci, ale dovolím si říci, 
že i LGBT lidem v Česku. 

V roce 2010 jsme začínali jako parta 
dobrovolníků setkávající se po bytech  
a kavárnách. To se postupem času 
měnilo a v roce 2017 jsme plně dovršili 
přechod z organizace dobrovolnické  
na poloprofesionální. Vedle pěti 
funkčních programů se nám podařilo 
vytvořit dobré organizační zázemí. 
Výkonná rada, celoroční PR, 
stabilizovaný office a nastartované 
fundraisingové oddělení – to je ta 
neviditelná a velmi často nevděčná část 
fungování organizace, kterou  
za normálních okolností nevnímáme,  
ale která je velmi potřebná  
pro vytvoření solidního základu pro růst. 

Festival nadále zůstal naší vlajkovou 
lodí. Jeho 7. ročník opět přitáhl více 
pozornosti a více účastníků. Místo 
programové brožurky jsme poprvé 
vytiskli festivalový magazín, který se 
lidem natolik zalíbil, že jsme se v jeho 
publikování rozhodli pokračovat  
i během roku. Festival především opět 
prokázal soudružnost týmu a ochotu 
desítek dobrovolníků tuto mega akci 
uspořádat. 

Manželství se v roce 2017 stalo hlavním 
tématem LGBT hnutí na dalších pár let. 
Pět neziskových organizací v Praze se 
dohodlo na společném postupu  
a k nim se přidalo osm LGBT skupin  
po celé republice. Přispěli jsme k tomu, 
aby se v podzimních volbách dostalo  
do parlamentu 82 férových poslanců  
a poslankyň a získali jsme prvních deset 
tisíc podpisů pod petici za manželství 

pro všechny.

Online LGBT poradna Sbarvouven.cz 
nastoupila třetí rok své existence. Už 
si neumím představit život bez ní. Co 
by dělali všichni ti mladí lidé, kteří si 
potřebují důvěrně pokecat? V roce 2017 
jsme dosáhli počtu 1975 klientů  
a klientek. Otěže projektu převzal Olda 
Kundera a vše začalo běžet jak na 
drátkách. 

Nově jsme se vrhli do spolupořadatelství 
charitativního běhu Fun&Run. Přes 
porodní bolesti nového projektu se nám 
podařilo několikanásobně navýšit počet 
běžců a běžkyň. Bylo jasné, že kdo  
z týmu Prague Pride ještě neběhá, brzy 
začne.

Konferenci Pride Business Forum jsme 
přesunuli na červen a přidali k ní další 
setkávání firem v průběhu roku. Sedm 
společností podepsalo Pride Business 
Forum Memorandum. Že iniciativa 
má smysl, mi potvrdil jeden manažer, 
kterého headhunteři lákali do jiné firmy 
– na lepší peníze, lepší benefity. Ale on 
byl rozhodnut zůstat na svém původním 
místě, protože tam mohl být sám sebou, 
zatímco v nové firmě by musel opět 
skrývat svou sexuální orientaci. 

Nejdůležitější základ růstu organizace je 
tým – lidé, kteří se spolkem Prague Pride 
spojili svoji budoucnost a svůj volný čas. 
Za to jim všem patří vřelý dík. 

Czeslaw Walek,
předseda Prague Pride z. s.

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

2

VÁŽENÍ
PŘÁTELÉ,



„Ještě donedávna jsem zastával názor, 
že LGBT komunita nemá na co být 
hrdá. Stál jsem si za tím, že diverzita 
– ať už se jedná o sexuální orientaci, 
náboženství, národnost nebo barvu 
pleti – jsou věci, které by měly být 
brány jako samozřejmost. Nějaké 
oslavování diverzity mi ze strany 
menšiny přišlo docela mimo mísu.
Vaše webové stránky změnily mé 
vnímání festivalu Prague Pride. 
Neuvědomoval jsem si, jak těžké to 
nejen pro LGBT komunitu, ale i jedince 
muselo být – ta dlouhá léta utlačování  
a v neposlední řadě vyrovnávání se 
sama se sebou. Doufám, že mému 
„coming outu“ porozumíte. Přeji pevné 
síly!“

Michal V.

PRAGUE 
PRIDE 2017

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

3



POPRVÉ 
VISELA 
DUHOVÁ 
VLAJKA 
NA
BUDOVĚ 
MAGIST-
RÁTU

PRAGUE PRIDE 2017
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

4



PRAGUE PRIDE 2017
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

5

Sedmý ročník LGBT festivalu se konal 
od 7. do 13. srpna 2017. Jeho tématem 
byl rozdíl mezi tolerancí a skutečným 
respektem. Právě proto, že LGBT lidé 
nemají respekt, jehož se automaticky 
dostává heterosexuálním občanům, 
není Prague Pride stále ještě zbyteč-
ným festivalem. 

Propagační kampaň běžela v České  
republice i v zahraničí. V červenci a sr-
pnu vyšlo v médiích přes 600 zmínek. 
Festivalový spot na Facebooku vidělo  
přes 100 000 uživatelů. Náš FB profil  
v srpnu získal přes 1000 nových fa-
noušků, na Instagramu jsme překročili 
počet 3500 sledujících. Novinkou roč-
níku byl tištěný magazín Prague Pride 
Mag, který na 52 stránkách představil 
program festivalu i jeho účastníky.

Program Prague Pride 2017 nabídl 104 
kulturních, společenských, diskuzních, 
sportovních i duchovních událostí. Na 
jejich přípravě se podílelo 42 organiza-
cí, firem i jednotlivců. Propojili jsme se 
s novými uměleckými i diskuzními plat-
formami (Sexposed, Antropofest, Let 
It Roll), a otevřeli si tak cestu k novým 
skupinám publika. Na akce během celé-
ho týdne přišlo 85 000 lidí, z toho 1700 
jich navštívilo zahajovací koncert  
na Střeleckém ostrově. Hlavními festi-
valovými místy byl komunitní prostor 
Pride Village na Střeleckém ostrově, 
diskuzní Pride House v Langhansu  
a Pride Theater, tentokrát přesunutý  
do Venuše ve Švehlovce. Do Prahy jsme 
přivezli 12 výjimečných zahraničních 
osobností z Tchaj-wanu, USA, Ruska, 
Velké Británie a dalších zemí. 

Sobotního duhového průvodu se zú-
častnilo zhruba 35 000 přímých účast-
níků i přihlížejících. Hudební odpoledne 
na Letné pak navštívilo přes 24 000 
lidí, z toho zhruba čtyři tisíce byli zahra-
niční návštěvníci. Novinkou byla velká 
testovací zóna České společnosti AIDS 
pomoc, kde bylo provedeno 423 testů 
na HIV. 

Na základě zpráv o šikaně gayů  
v Čečensku jsme na toto téma uspo-
řádali kulatý stůl. Ve veřejné sbírce na 
pomoc čečenským gayům jsme vybrali 

44 738 Kč.

Poprvé v historii visela na pražském 
magistrátu během Prague Pride duhová 
vlajka. Duhovými barvami byl nasvícen 
Tančící dům a Gloriet v zahradě amba-
sády USA.

Na organizaci festivalu se podílelo  
20 členů a členek pořadatelského týmu  
a 145 dobrovolníků a dobrovolnic z celé 
republiky.

Tým
Předseda 
Prague Pride   Czeslaw Walek
Ředitelka festivalu Kateřina Saparová
Fundraising  Marian Kramařík
Program  Radek Miřácký,  
  Tereza Pelechová
Pride Village  Kamila 
  Fröhlichová
Právní služby  Petr Kalla, 
  Ondřej Plešmíd
Dobrovolníci  Jana Kmuníčková
PR  Bohdana   
  Rambousková
FB, Guest Servis  Jakub Pavlovský
Online marketing  Marek Nepožitek
Marketing stáž  Zuzana Slavíková
Mobilní aplikace  Jakub Chramosta
Merchendising  Markéta 
  Navrátilová
Fotoeditorka  Barbora Saurová
VIP koordinátor  Matěj Kašpar

Rozpočet festivalu Prague Pride 2017
3 096 569 Kč

Sponzoři nad 100 000 Kč
Pivovary Staropramen, s. r. o. 
Magistrát hl. m. Prahy  
GlaxoSmithKline, s. r. o. 
Stock Plzeň-Božkov 
SAP SERVICES, s. r. o. 
MICROSOFT, s. r. o.  



PRAGUE PRIDE 2017
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

6



“Mám opravdu radost, že se v roce 2017 
organizace Out&Equal spojila s našimi 
přáteli na Pride Business Foru, které  
od roku 2011 představuje v tomto 
regionu jedinou platformu  
pro inkluzi LGBT na pracovišti.  
Množství návštěvníků v této místnosti –  
s účastníky z více než půl tuctu zemí – 
ilustruje mimořádný zájem o diverzitu 
a inkluzi na pracovišti a oddanost její 
myšlence v celé střední a východní 
Evropě.” 

Selisse Berry, 
Out&Equal Workplace Advocates

PRIDE 
BUSINESS 
FORUM

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

7



9 FIREM 
PODEPSA-
LO PRIDE 
BUSINESS 
FORUM ME-
MORAND-
UM 2017+ 

PRIDE  BUSINESS FORUM
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

8



PRIDE  BUSINESS FORUM
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

9

V roce 2017 pokračovala iniciativa Pride 
Business Forum v nastolené strategii 
realizace aktivit, a to celoročně. Organi-
zovala odborné workshopy, networkin-
gová setkání i výroční konferenci  
a vytvořila Pride Business Forum Me-
morandum 2017+. 

Ve společnosti Vodafone proběhl  
10. února 2017 workshop na téma LGBT 
diverzity z pohledu HR. Akce se zúčast-
nilo přes 30 zástupců zaměstnavatelů 
působících v Čechách. Za společnost 
Vodafone prezentoval jejich přístup  
a konkrétní opatření Harry Odenhoven, 
Group Customer Experience and Ope-
rations Director, který je také executive 
sponzorem všech LGBT aktivit skupiny 
Vodafone po celém světě. Českou praxi 
za Vodafone prezentovala Jana Vychro-
ňová, Business Partner People&Proper-
ty. Na workshopu byli zastoupeni také 
specialisté z Portugalska, kteří prezen-
tovali situaci LGBT diverzity na svých 
pracovištích a pochvalně kvitovali situ-
aci v ČR. 

V hotelu Prague Hilton se 16. března 
konalo slavnostní představení Pride 
Business Forum Memoranda 2017+. 
Jeho cílem je podpořit zaměstnavatele 
v aktivním prosazování tématu LGBTI 
diverzity na jejich pracovišti. Prvními 
signatáři Memoranda se stali Hilton Ho-
tel, IBM, Vodafone, Ogilvy, Prague Pride 
a Byznys pro společnost, později se 
připojily společnosti Clearstream Ope-
rations, Accenture a SAP.

Na českých pracovištích působí již ně-
kolik LGBT vnitřních zaměstnaneckých 
skupin, které vysílaly signály ke sdílení 
zkušeností. Pride Business Forum proto 
uspořádalo networkingová setkání ERG 
skupin, na nichž si jejich členové a člen-
ky mohli vyměnit zkušenosti. První akce 
proběhla 16. března v Cloude 9, druhá 
14. června tamtéž a třetí v průběhu fes-
tivalu Prague Pride. 

Na uspořádání již sedmé výroční konfe-
rence Pride Business Forum se podílela 
americká organizace Out&Equal. Konfe-
rence nazvaná „Out and Equal in Cen-
tral and Eastern Europe“ se zaměřila 
na situaci LGBT diverzity na pracovišti 

ve východní Evropě. Hlavními řečni-
cemi Fóra byly Selisse Berry, ředitelka 
Out&Equal ze San Franciska, a Lidsey 
Ray-MacIntire, Chief Diversity Officer 
z IBM. Vedle nich na pódium vystoupili 
také Jean-Luc Vay z německé organiza-
ce Prout at Work, Harry Odenhoven 
z Vodafone, Gergely Horvath z maďar-
ské pobočky GE, Anna Szwagiel z pol-
ské Credit Suisse a Monika Ladmanová, 
poradkyně evropské komisařky  
pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost 
žen a mužů. Odpoledne proběhlo šest 
workshopů na různá témata týkající se 
zavádění principů LGBT diverzity  
na pracovišti. Na konferenci se registro-
valo rekordních 300 účastníků a účast-
nic. Získala bohaté mediální pokrytí 
včetně zvláštní přílohy v Hospodář-
ských novinách. 

V prosinci 2017 ještě iniciativa v hote-
lu Hilton Old Town uspořádala setkání 
signatářů Pride Business Forum Memo-
randum, aby naplánovala aktivity  
a novinky pro další rok. 

Tým 
Jana Vychroňová, Vodafone
Pavlína Kalousová, Byznys  
pro společnost
Christian Schwenke, Hilton Hotels
Milan Kříž, Ogilvy
Petr Kašpar, IBM
Czeslaw Walek, Prague Pride

Rozpočet Pride Businee Forum 2017
373 738 Kč

Sponzoři nad 100 000 Kč
Vodafone Czech Republic, a. s.
IBM Česká republika, spol. s r. o.



PRIDE  BUSINESS FORUM
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

10



„Když jsem si před pěti lety začala 
uvědomovat, že se mi líbí víc holky 
než kluci, neměla jsem nikoho, komu 
bych to mohla říct. Pak jsem objevila 
sbarvouven.cz a zjistila jsem, že v tom 
nejsem sama. Psala jsem si se dvěma 
mentory, kteří mi pomohli se vším se 
vypořádat. Díky jejich podpoře jsem 
dokázala jít s kůží na trh před kamarády 
i rodinou. Nyní mám už přes rok 
vztah a chtěla bych se sama stát vaší 
mentorkou. Ráda bych předala svoje 
zkušenosti někomu, kdo je třeba dnes 
stejně bezradný jako já kdysi.“

Simona, klientka poradny

SBARVOU
VEN.CZ

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

11



ONLINE
LGBT 
PORADNA 
PŘIVÍTALA 
361 NOVÝCH 
KLIENTŮ 
A KLIENTEK

SBARVOUVEN.CZ
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

12



SBARVOUVEN.CZ
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

13

Online poradna pro LGBT osoby v kri-
zi oslavila začátkem roku 2017 druhé 
výročí. Za tento rok se na ni obrátilo 
361 klientů a klientek, se kterými si naši 
mentoři vyměnili celkem 11 756 zpráv. 
Oproti předchozímu roku je to nárůst  
o víc než 1000 zpráv.

Konverzace supervizovali tři profesi-
onální psychologové, kteří v poradně 
působí jako odborní garanti již od jejího 
založení. 

Na poradnu se nejčastěji obracela mlá-
dež ve věku 10–18 let (celkem 57 %)  
a 19–25 let (celkem 22 %). Nemalé bylo 
i množství dospělých – od 26 let věku 
(celkem 19 %). Svůj věk se rozhodla ne-
uvést 3 % klientů.

Velký zájem o poradnu byl zazname-
nán ze strany transgender osob. V roce 
2017 tvořily celkem 14 % všech klientů, 
což je oproti roku 2016 více než dvoj-
násobný nárůst. Do poradny psaly více 
ženy (45 %) než muži (36 %). 

Nejvíce klientů pocházelo opět z Prahy 
(18 %), 10 % klientů psalo ze Slovenska. 
Rozhovory se nejčastěji týkaly coming 
outu v nejbližší rodině, šikany ve škole, 
transsexuality a ujasnění si vlastní sexu-
ální orientace.

Během roku se mentoři a mentorky zú-
častnily jednoho víkendového a dvou 
jednodenních školení, na nichž se zdo-
konalovali v různých mentorských do-
vednostech. Hlavní důraz byl kladen  
na kvalitu vedení konverzace s klien-
tem. Setkání se účastnila i patronka 
projektu, moderátorka Ester Janečko-
vá.

Tým
Manažer projektu  Oldřich Kundera
Fundraising   Czeslaw Walek
Finance  Kateřina Saparová
Správa webu  Jan Hryz
Propagace  Bohdana 
  Rambousková 
Odborní garanti  Irena Smetáčková,
   Josef Smrž, 
  Aleš Kabilka 
Tým 22 mentorů a mentorek

Rozpočet Sbarvouven.cz 2017
351 236 Kč

Sponzoři nad 100 000 Kč
Nadace Vodafone Česká republika 
T-Mobile Czech Republic, a. s.



„Vím, jak je náročná organizace takhle 
velkého podniku, a proto si vážím 
organizátorů i celého závodu a díky 
za něj. Do příštího ročníku určitě 
vychytáte organizační mouchy a bude 
to vynikající a zároveň charitativní 
závod s hojnou účastí. Pokud byste měli 
zájem, rád se zapojím do Vašeho týmu 
a pomohu s přípravou příštího ročníku.“

Účastník závodu Tomáš H.

FUN & RUN
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

14



304 BĚŽCŮ
V CHARI-
TATIVNÍM 
BĚHU PRO-
TI HOMO-
FOBII

FUN & RUN
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

15



FUN & RUN
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

16

Spolek Prague Pride se v roce 2017  
připojil k organizátorům běhu proti  
homofobii a stigmatizaci HIV pozitiv-
ních lidí, který již po šest let pořádala 
Česká společnost AIDS pomoc. Sedmý 
ročník pod názvem Fun&Run proběhl 
v sobotu 14. května v pražském parku 
Stromovka. Konal se u příležitosti  
Mezinárodního dne boje proti homofo-
bii, bifobii a transfobii, který připadá  
na 17. května. Právě tento den v roce 
1990 vyškrtla Světová zdravotnická 
organizace homosexualitu ze seznamu 
duševních chorob.

Na tratě dlouhé 5 a 10 km vyběhlo 
celkem 304 běžců a běžkyň. Na pěti-
kilometrovou trať se vydalo 169 účast-
níků, na 10kilometrovou 135 lidí. Konal 
se také dětský závod na 100 metrů, 
všichni jeho účastníci vyhráli perníkové 
medaile. Výtěžek ze startovného dosáhl 
63 504 Kč a rovným dílem byl využit 
na podporu internetové LGBT poradny 
Sbarvouven.cz a Domu světla, který 
pomáhá HIV pozitivním klientům. 

V rámci doprovodného programu  
zahrála hudební skupina Queenie – 
World Queen Tribute Band. Probíhalo 
také bezplatné testování na HIV  
v sanitce České společnosti AIDS po-
moc. Tuto službu využilo 69 zájemců. 

Fun&Run se konal pod záštitou pražské 
primátorky Adriany Krnáčové, která se 
akce osobně zúčastnila. Mezi účastníky 
nechyběla také moderátorka a patronka 
poradny Sbarvouven.cz Ester Janečko-
vá, přišli i Patrik Procházka z iniciativy 
Výjimeční lidé, herečky Míša Maurerová, 
Lucie Křížková, Kristýna Frejová a také 
tanečník Jan Onder. 

Akci pořádal spolek Prague Pride, Čes-
ká společnost AIDS pomoc a online se-
znamky iBoys.cz a iGirls.cz.

Tým 
Hlavní koordinátor Czeslaw Walek
Koordinátor  Ondřej Plešmíd
Spolupořadatelé  Jiří Pavlát, 
  Jiří Koubek

Rozpočet Fun&Run 2017
233 335 Kč

Sponzoři nad 100 000 Kč
Gilead Sciences, s. r. o.



„Nevidím žádný důvod, aby manželství 
nemohlo platit pro gaye a lesby stejně 
jako pro heterosexuály. Je tu určité 
tabu a strach; řekla bych, že i trochu 
náboženská zlomyslnost. Je to trochu 
jako otroctví černochů. Určité skupině 
obyvatel se odebírá – s ohledem na 
jejich rasovou nebo sexuální totožnost – 
právo, které ostatní mají.“

Režisérka Agnieszka Holland

KAMPAŇ
JSME FÉR  

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

17



KAMPAŇ 
DOKÁ-
ZALA, ŽE 
MANŽEL-
STVÍ PRO 
GAYE A LE-
SBY NENÍ 
MARGINÁL-
NÍ ZÁLEŽI-
TOST

JSME FÉR
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

18



JSME FÉR 
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

19

Cílem kampaně Jsme fér je otevření 
celospolečenské diskuze na téma po-
stavení gayů a leseb ve společnosti.  
V centru stojí otázka, zda je fér, že ga-
yové a lesby v Česku nemohou uzavřít 
manželství. 

Cílem kampaně je změna občanského 
zákoníku tak, aby stejnopohlavní páry 
mohly vstupovat do manželství. Aby  
k tomu došlo, je potřeba vyvolat změnu 
v myšlení české společnosti. Ač většina 
Čechů a Češek podporuje rovnoprávné 
postavení gayů a leseb, stále existuje 
hlasitá a početná skupina odpůrců. 

Z tohoto důvodu byla zahájena veřejná 
informační a edukativní kampaň, která 
měla diskutovat s veřejností o možnosti 
zrovnoprávnění manželství pro gay  
a lesbické páry. Kampaň byla spuštěna 
16. dubna, kdy se konalo slavnostní za-
hájení v libereckém kině Varšava.  
Po celé ČR proběhlo celkem 45 konver-
začních setkání, která byla realizována 
prostřednictvím dobrovolnických sku-
pin v osmi městech (Ostrava, Olomouc, 
Zlín, Brno, Hradec Králové, Liberec, 
Plzeň a České Budějovice). Velký důraz 
byl kladen na zveřejňování osobních 
příběhů lidí, kteří jsou buď součástí 
LGBT komunity, nebo s ní spolupracují 
– pan Záhorský, jeho přítel i jeho sna-
cha, Anička s Klárou, Hana s Adélou, 
režisérka Agnieszka Holland, Jaroslava 
Vrňáková, Martin a Roman, paní Olga  
a další. 

V září 2017 byl před nadcházejícími 
volbami do Poslanecké sněmovny ČR 
vytvořen index politických stran, který 
hodnotil jejich přístup k LGBT tématům. 
Na základě programových a volebních 
dokumentů a vyjádření kandidátek  
a kandidátů do Sněmovny strany získa-
ly známku jako ve škole. Jedničku do-
stala jediná strana, a to Zelení, naopak 
pětku obdrželi Svobodní, ODS, KDU-
-ČSL, SPD, TOP 09. ANO a Piráti byli 
ohodnoceni 2-, STAN dostal za 3  
a ČSSD s KSČM známku 3-. 

Zároveň byli formou ankety osloveni 
kandidáti a kandidátky jednotlivých po-
litických stran. Na základě jejich odpo-
vědí vznikl seznam férových kandidátů 

a voliči byli vyzváni, ať je na volebních 
lístcích kroužkují. Výsledkem je 82 féro-
vých poslankyň a poslanců ve Sněmov-
ně. 

Závěr roku patřil přípravě petiční kam-
paně, jejímž cílem bylo získat 50 000 
podpisů pod petici za manželství  
pro gay a lesbické páry. 

Koalice za manželství
Amnesty International Česká republika
Mezipatra
Logos
Prague Pride
Proud

Tým
Vedoucí projektu  Czeslaw Walek
Manažeři kampaně Aleš Rumpel,   
  Martin Maryška
Produkce  Wanda Dvorská,  
  Eliška Borová
Lobbing  Adéla Horáková
Databáze  Markéta 
  Navrátilová
Dobrovolníci  Viktor Heuman
Příběhy  Kateřina 
  Fumferová
Komunikace  Marie Barvínková,  
  Bohdana 
  Rambousková
Finance  Kateřina Saparová

Rozpočet Jsme fér 2017
4 252 661 Kč

Sponzoři nad 100 000 Kč 
Tides Foundation
Open Society Foundation



JSME FÉR
P

R
A

G
U

E
 P

R
ID

E
 Z

.S
. V

Ý
R

O
Č

N
Í 

Z
P

R
Á

V
A

 2
0

17

20



P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

21

DĚKUJEME
NAŠIM
PARTNERŮM

OBECNÁ PODPORA ORGANIZACE

ROZPOČET SPOLKU ZA ROK 2017 CELKEM 
8 307 539 KČ



P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

22

FESTIVAL

Strategičtí partneři

Hlavní hotelový partner Festivalový dopravce

Partneři

A MOLSON COORS COMPANY

Základní logo Obrácená verze loga
(např. pravá strana dveří auta)

Jednobarevné logo

Outline logoInverzní logo

DĚKUJEME PARTNERŮM



P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

23

PRIDE BUSINESS FORUM

SBARVOUVEN.CZ

FUN&RUN

JSME FÉR

DĚKUJEME PARTNERŮM



Kód Název účtu Má dáti Dal
501000 Spotřeba materiálu 591 466,42

502000 Spotřeba energie 595,00

502300 Pohonné hmoty 1 960,40

512000 Cestovné 115 274,19

513000 Náklady na reprezentaci 118 932,29

518000 Ostatní služby 6 913 514,69

518002 Příspěvky na dopravu 72 211,13

518100 Poštovné 4 019,00

518200 Nájemné 117 648,00

518300 Licenční poplatky 96 571,37

521000 Mzdové náklady 248 430,00

527000 Zákonné sociální náklady 300,00

538000 Ostatní daně a poplatky 28 322,00

543000 Dary 29 750,00

545000 Ostatní pokuty a penále 4 800,00

548000 Ostatní provozní náklady 21 240,09

563000 Kurzové ztráty 682 126,70

568000 Ostatní finanční náklady 2 770,75

602000 Tržby z prodeje služeb 2 073 182,66

628100 Dotace 6 346 248,09

663000 Kurzové zisky 4 522,66

668000 Ostatní finanční výnosy 0,20

682000 Ostatní finanční výnosy - dary 647 605,37

9 049 932,23 9 071 558,78
Výsledek hospodaření Zisk 21 626,55

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

24

VÝSLEDOV-
KA

Termín 1. 1. 2017–31. 12. 2017

PRAGUE PRIDE, Z. S.



P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17

25

ROZVAHA

Kód Název účtu Má dáti Dal
 211000 Pokladna 15 795,00

 221002 Fio banka, a. s. 2800413427/2010 7 279 208,27

 221003 Fio banka, a. s. 200413429/2010 70 531,89

 221004 Fio banka, a. s. 2600823827/2010 11 870 838,68

 221005 Fio banka, a. s. 2401213874/2010 124 916,43

 261000 Peníze na cestě

 311000 Odběratelé 304 711,92

 314000 Poskytnuté provozní zálohy 51 675,01

321000 Dodavatelé 121 136,87

331000 Zaměstnanci

336000 Zúčtování s institucemi sociálního zabez-
pečení

800,00

342000 Ostatní přímé daně 2 573,00

343100 Zúčtování DPH 567,52

343220 DPH 21 % výstup

347100 Dotace - Stiftung Open Society 319 183,24

347303 Dotace - Evropská komise 3 379 433,87

347501 Grant - NROS

347503 Dotace - THE TIDES FOUNDATION 1 847 381,04

347504 Dotace - DORIAN FUND 3 209 616,16

347505 Dotace - T-Mobile

347600 Dotace - VODAFONE Foundation 304 677,34

368000 Závazky k úcastníkum sdružení 287 247,42

378200 Pohledávky - půjčky 150 000,00

379101 Závazek vůči členům týmu PP 25 394,00

395000 Vnitřní zúčtování

932000 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 590 313,93

9 988 814,07 9 967 187,52

Výsledek hospodaření Zisk 21 626,55

Termín 1. 1. 2017–31. 12. 2017

PRAGUE PRIDE, Z. S.



KONTAKT

Czeslaw Walek
předseda Prague Pride
czeslaw@praguepride.com

www.praguepride.com
www.sbarvouven.cz
www.pridebusinessforum.com
www.jsmefer.cz

P
R

A
G

U
E

 P
R

ID
E

 Z
.S

. V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
17


